
Муниципальное казённое учреждение 
«Департамент образования местной администрации г.о. Нальчик»

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 14» городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ

« Zf» ’ 2023 г. № WZ

Об усилении ответственности должностных лиц за жизнь и здоровье 
воспитанников в летний оздоровительный период

В целях повышения комплексной безопасности всех участников 
образовательного процесса МКДОУ «Детский сад № 14» г. о Нальчик, определения 
персональной ответственности должностных лиц за жизнь и здоровье воспитанников 
в летний оздоровительный период 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить персональную ответственность должностных лиц:
1.1. И.о.завхоза Минаевой В.В., Борсову А.Н. - за противопожарную и 

антитеррористическую безопасность;
1.2. Старшему воспитателю Шелковниковой М.Д., всем воспитателям - за 

охрану жизни и здоровья воспитанников в детском саду и на детских площадках, за 
охрану труда и соблюдение техники безопасности;

2. С целью постоянного нахождения в ДОУ одного из членов администрации 
в течение режима работы детского сада, для предотвращения возникновения 
чрезвычайных ситуаций и разрешения возникших внештатных ситуаций, 
администрации ДОУ в лице старшего воспитателя Шелковниковой М.Д., и.о. 
заведующего хозяйством Минаевой В.В.;

3. Старшему воспитателю Шелковниковой М.Д., и.о. завхоза Минаевой В.В.:
3.1. Усилить контроль за соблюдением инструкций по охране жизни и 

здоровья детей, противопожарной безопасности, охране труда и технике 
безопасности всеми сотрудниками МКДОУ «Детский сад №14»;

3.2. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно докладывать 
заведующему МКДОУ «Детский сад №14»;

4. Воспитателям обеспечить персональную ответственность за жизнь и 
здоровье воспитанников во время пребывания в МКДОУ, при организации 
различных режимных моментов.

5. Всем работникам обеспечить выполнение инструкций по охране жизни и 
здоровья детей в детском саду и на детских площадках, комплексной безопасности, 
охране труда и технике безопасности во время пребывания в МКДОУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая ^.<2 ZAf ££ && " Э.М.Арипшева

ознакомлены: у


